[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Сямженского муниципального округа

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

	от 13.12.2023 №186

	О прогнозе социально-экономического развития Сямженского муниципального округа на 2024 – 2026 годы

Заслушав информацию заведующего отделом экономики и муниципальных заказов администрации округа Паутовой Евдокии Кенсариновны о предварительных итогах социально-экономического развития округа за 9 месяцев 2023 года, прогнозе социально-экономического развития Сямженского муниципального округа на 2024-2026 годы, Представительное Собрание Сямженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:
1.Информацию принять к сведению.
2.Прогнозные показатели социально-экономического развития Сямженского муниципального округа на 2024-2026 годы учитывать при формировании бюджета округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».
	Председатель Представительного Собрания
Сямженского муниципального округа

Вологодской области

	О.Н.Фотина

	Глава Сямженского муниципального округа

Вологодской области
	С.Н. Лашков

ПРОГНОЗ
 социально-экономического развития Сямженского муниципального округа на 2024-2026 гг.
(основные показатели)
	Показатели
	 Единица измерения
	2024
год

	2025
год

	2026
год

	Прибыль прибыльных предприятий до налогообложения

(без сельского хозяйства)
	млн. руб.
	222,1
	239,7
	254,1

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн. руб.
	4572
	4883
	5216

	Фонд заработной платы
	млн. руб.
	938780
	982417
	1031304

	Среднесписочная численность работников
	человек
	1484
	1475
	1462

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	52717
	55504
	58784

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года
	млн. руб.
	1097,5
	1072,9
	1073,3

	Ввод основных фондов
	млн. руб.
	28,1
	27,8
	30,6

	Выбытие основных фондов
	млн. руб.
	6,5
	2,9
	2,9

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	1163,1
	1255,6
	1356,7

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	21,1
	22,8
	24,6

	Объем платных услуг
	млн. руб.
	66,8
	71,5
	75,6

	Численность населения до 18лет (17 лет включительно)
	человек
	1432
	1405
	1405

Заведующий отделом экономики и муниципальных

закупок администрации Сямженского округа                                                                                           Е.К.Паутова